
UCHWAŁA NR XXX.180.2021
RADY GMINY GŁOWACZÓW

z dnia 29 października 2021 r.

w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z wnioskiem 
o zniesienie urzędowych nazw miejscowości Dąbrówka, Grobie, Nowiny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 3 ust. 1 pkt 1, art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z 29 sierpnia 2003 r. 
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) 
Rada Gminy Głowaczów uchwala, co następuje:

§ 1. 
Postanawia się wystąpić do ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Mazowieckiego z wnioskiem o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Dąbrówka, 
Grobie, Nowiny w Gminie Głowaczów. 

§ 2. 
Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Głowaczów. 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Piotr Marek

Id: OUJGJ-VJSYT-YCYZI-BPVDO-PQYMC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXX.180.2021 

Wójta Gminy Głowaczów  

z dnia 29 października 2021 r. 

Minister Spraw Wewnętrznych 

i Administracji  w Warszawie 
 

za pośrednictwem 
 

Wojewody Mazowieckiego 

w Warszawie 

 

Wnioskodawca: Rada Gminy Głowaczów 

 

Rada Gminy Głowaczów  na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 

nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (D. U. z 2019 r. poz. 1443) zwraca się o zniesienie 

urzędowych nazw miejscowości Dąbrówka (część wsi Maciejowice), Grobie (część wsi Łukawska 

Wola), Nowiny  (część wsi Lipa) położonych na terenie Gminy Głowaczów   

Uzasadnienie 

Zgodnie z postanowieniami art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych( Dz.U. z 2019r. poz.1443) urzędowa nazwa jest ustalana, 

zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość.                    

Rada gminy przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej                            

za pośrednictwem właściwego wojewody. To uzasadnia wystąpienie z powyższym wnioskiem  do 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego.                          

W przypadku wniosku dotyczącego nazwy miejscowości zamieszkałej, rada gminy jest obowiązana 

uprzednio przeprowadzić w tej sprawie konsultacje z mieszkańcami tej miejscowości w trybie,                         

o którym mowa w art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.  

Główny Geodeta Kraju zwrócił się pismem z dnia  09.07.2021 znak: KN-PRNG.630.227.2021                 

o analizę     i weryfikacje materiałów źródłowych oraz wskazanie lokalizacji przestrzennej wskazanych 

urzędowych nazw części  miejscowości. W przypadku braku zidentyfikowania położenia miejscowości  

lub  gdy nazwa nie jest stosowana na terenie  gminy poprosił o  podjęcie  działań zmierzających                        

do zniesienia tych nazw. 

Konsultacje społeczne z mieszkańcami sołectw Lipa, Łukawska Wola, Maciejowice                           

zostały przeprowadzone zgodnie z uchwałą Nr XXIX.173.2021 Rady Gminy Głowaczów                            

z dnia 31 sierpnia 2021 r.  w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami w sprawie 

zniesienia  nazw urzędowych części   wsi (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 poz. 7723) oraz na podstawie 

Zarządzenia Nr 54.2021 Wójta Gminy Głowaczów z dnia 10 września 2021 r. w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami w sprawie zniesienia  nazw urzędowych części   wsi. 

Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone w formie badania opinii mieszkańców poprzez 

udzielenie odpowiedzi na pytanie „ Czy jest Pan/Pani za zniesieniem  urzędowej nazwy części wsi…..” 

Wyniki konsultacji społecznych przedstawiają się następująco:   

1)  konsultacje z mieszkańcami miejscowości Lipa  -zniesienie nazwy  części wsi Nowiny  

a) ilość osób uprawnionych do wzięcia udziału w konsultacjach : 164 

Id: OUJGJ-VJSYT-YCYZI-BPVDO-PQYMC. Podpisany Strona 2



b) ilość osób, które wzięły udział w konsultacjach: 10,  

c) ilość głosów ważnych: 10 

d) ilość głosów nieważnych: 0 

e) ilość głosów ważnych za zniesieniem nazwy miejscowości: 10 

2)  konsultacje z mieszkańcami miejscowości Łukawska Wola –zniesienie nazwy części wsi Grobie, 

a) ilość osób uprawnionych do wzięcia udziału w konsultacjach : 23 

b) ilość osób, które wzięły udział w konsultacjach: 3, 

c) ilość głosów ważnych: 3 

d) ilość głosów nieważnych: 0 

e) ilość głosów ważnych za zniesieniem nazwy miejscowości: 3 

3)  konsultacje z mieszkańcami miejscowości Maciejowice  -zniesienie nazwy  części wsi Dąbrówka 

a) ilość osób uprawnionych do wzięcia udziału w konsultacjach : 289 

b) ilość osób, które wzięły udział w konsultacjach: 36, 

c) ilość głosów ważnych: 36 

d) ilość głosów nieważnych: 0 

e) ilość głosów ważnych za zniesieniem nazwy miejscowości: 36 

Mieszkańcy poszczególnych wsi opowiedzieli się za zniesieniem nazw urzędowych części wsi . 

W niniejszej sprawie zgodnie z art. 8 ust. 4 pkt. 4 ww. ustawy wystąpiono do Starosty 

Kozienickiego, jako organu właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami, o zaopiniowanie 

proponowanego zniesienia nazw miejscowości Dąbrówka, Grobie, Nowiny. Starosta Kozienicki 

pozytywnie zaopiniował zniesienie urzędowych nazw w/w miejscowości (pismo znak: 

GKN.6620.24.2021 z dnia 19 października 2021 r.). 

Informacja o kosztach finansowych związanych z likwidacją składowych i integralnych części 

miejscowości na terenie Gminy Głowaczów. 

 Proponowane zmiany nie będą wiązały się z żadnymi kosztami po stronie mieszkańców, ponieważ                    

w dalszym ciągu będą posiadać ten sam adres zameldowania.  

Z uwagi na powyższe, wnoszę o pozytywne rozpatrzenie wniosku i wykreślenie nazw 

składowych i integralnych części miejscowości: Nowiny- część wsi Lipa,  Grobie- część wsi Łukawska 

Wola,  Dąbrówka- część wsi Maciejowice  na terenie Gminy  Głowaczów. 

Załączniki: 

1. Uchwała nr XXX.180.2021 Rady Gminy Głowaczów  z dnia 29 października 2021r. w sprawie  
wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z wnioskiem o zniesienie urzędowych 
nazw  części miejscowości w Gminie Głowaczów. 
2. Uchwała nr XXV/145/04 Rady Gminy Głowaczów z dnia 14 grudnia 2004 r. w sprawie określenia 
zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Głowaczów  
3. Uchwała nr XXIX.173.2021 Rady Gminy Głowaczów z dnia 31 sierpnia 2021 r. przeprowadzenia 
konsultacji z mieszkańcami w sprawie zniesienia  nazw urzędowych części   wsi. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 
2021  poz. 7723). 
4.  Zarządzenie nr 54.2021 Wójta Gminy Głowaczów z dnia 10 września w sprawie przeprowadzenia 
konsultacji z mieszkańcami w sprawie zniesienia  nazw urzędowych części   wsi. 
5. Opinia Starosty Powiatu Kozienickiego  pismo znak GKN.6620.24.2021 z dnia 19 października 2021r 

6. Mapa topograficzna. 

 

Id: OUJGJ-VJSYT-YCYZI-BPVDO-PQYMC. Podpisany Strona 3



Id: OUJGJ-VJSYT-YCYZI-BPVDO-PQYMC. Podpisany Strona 4



Id: OUJGJ-VJSYT-YCYZI-BPVDO-PQYMC. Podpisany Strona 5



Id: OUJGJ-VJSYT-YCYZI-BPVDO-PQYMC. Podpisany Strona 6



Id: OUJGJ-VJSYT-YCYZI-BPVDO-PQYMC. Podpisany Strona 7



Id: OUJGJ-VJSYT-YCYZI-BPVDO-PQYMC. Podpisany Strona 8



Id: OUJGJ-VJSYT-YCYZI-BPVDO-PQYMC. Podpisany Strona 9



Id: OUJGJ-VJSYT-YCYZI-BPVDO-PQYMC. Podpisany Strona 10



Id: OUJGJ-VJSYT-YCYZI-BPVDO-PQYMC. Podpisany Strona 11



Id: OUJGJ-VJSYT-YCYZI-BPVDO-PQYMC. Podpisany Strona 12



Id: OUJGJ-VJSYT-YCYZI-BPVDO-PQYMC. Podpisany Strona 13




